029701помиггетпо градсхгр . « ярд. ±№  212- 2- 302/16
от 02.1 .20 6

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
№ . / /  W 6

Об установлении соответствия разрешенного
использования земельного участка
классификатору видов разрешенного
использования земельных участков

В соответствии с частью 13 статьи 34 Федерального закона
от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и заявлением Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения «Управление инвестиций»:

1. Установить, что указанное в заявлении разрешенное использование
земельного участка с кадастровым номером 78:34:0010218:3008 по адресу:
Санкт-Петербург, город Кронштадт, Кронштадтское шоссе, участок 45,
(территория, ограниченная улицей Литке, Цитадельским шоссе,
проектируемым проездом № 2, береговой линией Невской губы,
проектируемым проездом № 4, улица Адмирала Грейга, проектируемым
проездом № 5, проектируемым проездом № 6, Кронштадтским шоссе
в городе Кронштадте; ФЗУ № 18) «для размещения объектов розничной
торговли», соответствует виду разрешенного использования земельного
участка, с кодом 4.4, установленному классификатором видов разрешенного
использования
Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540.

2. Решение, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения, является
основанием для внесения изменений в сведения государственного кадастра
недвижимости о разрешенном использовании земельного участка.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя председателя Комитета по градостроительству
и архитектуре Соколова П.С.

земельных участков, утвержденному приказом

Председатель Комитета -
главный архитектор
Санкт-Петербурга В.А. Григорьев

Индивидуальный реестровый номер

инвестиционного проекта (ИРН) 14001-10/1

Уважаемая Юлия Александровна!

Рассмотрев Ваше обращение от 16.10.2017 № 46933/17 (индивидуальный реестровый

номер инвестиционного проекта 14001-10/1), сообщаю следующее.

По сведениям региональной информационной системы «Геоинформационная система

Санкт-Петербурга» (далее «РГИС Санкт-Петербурга») на 16.11.2017 испрашиваемый земельный

участок, расположен:

Санкт-Петербург, город Кронштадт, Кронштадтское шоссе, участок 45, (территория,

ограниченная улицей Литке, Цитадельским шоссе, проектируемым проездом № 2, береговой

линией Невской Губы, проектируемым проездом № 4, улицей Адмирала Грейга,

проектируемым проездом № 5, проектируемым проездом № 6, Кронштадтским шоссе в

г.Кронштадте; ФЗУ № 18),
(адрес, присвоенный в установленном порядке, или описание местоположения границ земельного участка)

Санкт-Петербург, город Кронштадт, Кронштадтское шоссе, участок 45, (территория, ограниченная

ул.Литке, Цитадельским шоссе, проектируемым проездом № 2, береговой линией Неской губы,

проектируемым проездом № 4, ул.Адмирала Грейга, проектируемым проездома № 5,

проектируемым проездом № 6, Кронштадтским шоссе в городе Кронштадте; ФЗУ № 18),
(адрес, присвоенный в установленном порядке, или описание местоположения границ земельного участка по заявлению)

с кадастровым номером  78:34:0010218:3008 (статус кадастровых сведений в ЕГРН: временный),

относится к категории земель:     земли населенных пунктов,

вид разрешенного использования:   магазины,

имеет площадь      2222     кв. м.

 В «РГИС Санкт-Петербурга» содержатся следующие  ограничения (обременения) в

использовании данного земельного участка: Зона регулирования застройки и хозяйственной

деятельности.

В границах испрашиваемого земельного участка расположены объекты недвижимости,

прошедшие  кадастровый учет (земельные участки, здания, сооружения, помещения, объекты

незавершенного строительства): отсутствуют.

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ

С ИНВЕСТОРАМИ

Смольный проезд, д. 1, лит. Б,

Санкт-Петербург, 191060

Тел. (812) 576-75-15  Факс (812) 576-49-10

E-mail: in@commim.spb.ru

ОКПО 00087076                                   ОКОГУ 23160

ОГРН 1027809244561

ИНН 7832000076/КПП 784201001

24.11.2017 № 112161-39/17

На № 46933/17 от 16.10.2017

Заместителю директора

по развитию территорий

СПб ГБУ «Управление инвестиций»

Ю.А. Смирновой

Испрашиваемый земельный участок расположен в границах территории, ограниченной ул.

Литке, Цитадельским шоссе, проектируемым проездом N 2, береговой линией Невской губы,

проектируемым проездом N 4, ул. Адмирала Грейга, проектируемым проездом N 5,

проектируемым проездом N 6, Кронштадтским шоссе в г. Кронштадте, в Кронштадтском районе,

на которую разработан проект планировки с проектом межевания, утвержденный постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 16.12.2014 №1131 (формируемый земельный участок № 18).

На испрашиваемый земельный участок распространяются следующие ограничения

(обременения) в использовании: единая зона регулирования застройки и хозяйственной

деятельности.

Кадастровая стоимость испрашиваемого земельного участка составляет 7497072,44 рублей,

была определена 16.06.2016.

Испрашиваемый земельный участок относится к землям Санкт-Петербурга, право

государственной собственности на которые не разграничено, договорными отношениями с

Комитетом имущественных отношений Санкт-Петербурга (далее – Комитет) не обременен.

Сведения о наличии разрешения на использование земель или земельного участка,

находящегося в государственной собственности, отсутствуют.

Испрашиваемый земельный участок расположен вне границ:

 - застроенной территории, в отношении которой заключен договор о ее развитии;

 - территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном освоении.

Существующие ограничения оборотоспособности земельного участка не установлены.

Испрашиваемый земельный участок расположен вне границ территории, зарезервированной

для государственных нужд.

Решения об изъятии для государственных нужд не принимались.

Заявления о предварительном согласовании предоставления для целей, не связанных со

строительством, или заявления о предоставлении для целей, не связанных со строительством, с

указанием сведений о принятии решения об отказе в предварительном согласовании

предоставления для целей, не связанных со строительством, или решения об отказе в

предоставлении для целей, не связанных со строительством, не поступали.

Заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка для целей, не связанных со

строительством, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, не

связанных со строительством, не поступали.

Информационное сообщение о проведении аукциона для целей, не связанных со

строительством, не публиковалось.

Необходимость уточнения границ земельного участка в соответствии с требованиями

Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости»: отсутствует.

Возможность утверждения схемы расположения земельного участка, а в случае

невозможности ее утверждения – об основаниях для отказа в ее утверждении (если земельный

участок не прошел кадастровый учет и отсутствует утвержденный проект межевания территории,

в границах которой  предстоит образовать такой земельный участок): отсутствует. Проект

межевания территории, утвержден постановлением Правительства Санкт-Петербурга от

16.12.2014 № 1131. Земельный участок прошел государственный кадастровый учет 16.06.2016.

Распоряжение Комитета о предварительном согласовании предоставления земельного

участка для целей, не связанных со строительством, не издавалось.

Приложение: Схема испрашиваемого земельного участка - 1 л.

Заместитель начальника Управления                                                                       И.В.Щукина

Малиновская М.И. 576-23-42

Схема испрашиваемого земельного участка, расположенного по адресу:

Санкт-Петербург, город Кронштадт, Кронштадтское шоссе, участок 45, (территория,

ограниченная улицей Литке, Цитадельским шоссе, проектируемым проездом № 2, береговой

линией Невской Губы, проектируемым проездом № 4, улицей Адмирала Грейга,

проектируемым проездом № 5, проектируемым проездом № 6, Кронштадтским шоссе в

г.Кронштадте; ФЗУ № 18) Кадастровый номер 78:34:0010218:3008

 Площадь испрашиваемого земельного участка 2222 кв. м.

M 1:1000

Зоны особого режима использ ованияУсловные обозначения

единая з она регулирования з астройки и хоз яйственной деятельности

з оны особого режима использ ования, прошедшие кадастровый учет

границы испрашиваемого з емельного участка/территории

Лист согласования

Подписано ЭП

Щукина И. В.
Заместитель начальника Управления по работе

с инвесторами

Сертификат № 00F552AC1715008896E7119E67F8C02D67

Дата подписания: 24.11.2017 15:57:12

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ "ФЕДЕРАЛЬНАЯ

КАДАСТРОВАЯ ПАЛАТА ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И

КАРТОГРАФИИ" ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ

Комитет по инвестициям Санкт-Петербурга
не указан

УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ОТСУТСТВИИ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ
ПРАВ НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО И СДЕЛОК С НИМ ЗАПРАШИВАЕМЫХ

СВЕДЕНИЙ
Дата 19.09.2017 № 78/001/087/2017-5798
На основании запроса от 18.09.2017 г., поступившего на рассмотрение 18.09.2017 г. , в
соответствии с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 21 июля 1997 г. №122-ФЗ "О
государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" уведомляем,
что в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
отсутствует запрошенная вами информация.

1. Вид запрошенной информации: о зарегистрированных правах на объект
недвижимого имущества

2. Объект недвижимого имущества: вид объекта: земельный участок, кадастровый номер
78:34:0010218:3008, адрес: Санкт-Петербург

3. Правопритязания: отсутствуют
4. Заявленные в судебном порядке

права требования, аресты
(запрещения):

данные отсутствуют

Уведомление содержит информацию, представленную
Управлением Росреестра по Санкт-Петербургу
по состоянию на 18.09.2017 г.
Учреждение юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и
сделок с ним на территории по Санкт-Петербургу, правопреемником которого является
Управление Росреестра по Санкт-Петербургу, приступило к проведению государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним 01.01.1991.
Сведения, содержащиеся в настоящем документе, являются актуальными (действительными)
на дату получения запроса органом, осуществляющим государственную регистрацию прав.
Для получения дополнительной информации вы можете обратиться в органы (организации),
которые в том числе в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Федерального закона от 21 июля
1997 г. №122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с
ним" осуществляли регистрацию прав на объекты недвижимости, расположенные на
указанной территории, до начала работы названного учреждения.

ИНЖЕНЕР II КАТЕГОРИИ    Михайлов А.А.
(должность уполномоченного должностного лица органа,
осуществляющего государственную регистрацию прав)

 (подпись, М.П.)  (фамилия, инициалы)

Получение заявителем выписки из ЕГРП для последующего предоставления в органы государственной власти, органы местного самоуправления и
органы государственных внебюджетных фондов в целях получения государственных и муниципальных услуг не требуется. Данную информацию

указанные органы обязаны запрашивать у Росреестра самостоятельно.(Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", ч.1, ст.7)

1

	01-ППСПБ-КИО.pdf
	02-ППСПБ.pdf
	03-РАСП-КГА.pdf
	04-П-КГА.pdf
	05-З-КГА.pdf
	06-РГИС-КИО.pdf
	07-П-ККИ.pdf
	08-АКТ-ККИ.pdf
	09-ФКП.pdf
	10-П-КГИОП.pdf
	11-П-АР.pdf
	12-П-АР.pdf
	13-КС.pdf
	14-З-КЭИО.pdf
	15-П-КЭИО.pdf
	16-П-КЭИО.pdf
	17-П-КЭИО.pdf
	18-П-КЭИО.pdf
	19-ВПС-ЕГРН-ФКП.pdf
	20-ОО-ГУИОН.pdf